
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ  
КОМ ИТЕТ АГРЫ ЗСКОГО 

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  
ЭГЕРЖ Е 

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЬЩ  
БАШ КАРМ А КОМ ИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже rnahape, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

« fy fc )  20 '/5  г. №

Об изъятии земельных участков 
и жилых помещений

В связи с признанием многоквартирных домов по адресам: РТ, г. Агрыз, ул. 
Ометова, Д.1А, ул. Ометова, д.2А, ул. Гагарина, д .68, ул. Лесопильная, д. 13 
непригодными для проживания и в соответствии с Ж илищным кодексом 
Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21.07.2007 N  185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно- 
коммунального хозяйства» Исполнительный комитет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Изъять для муниципальных нужд земельные участки, находящиеся под 
аварийными многоквартирными домами, расположенными по адресам:

- Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Ометова, д.1А
- Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Ометова, д.2А
- Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Гагарина, д.68
- Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 13
2.Утвердить список жилых помещений, принадлежащих на праве 

собственности гражданам и подлежащих изъятию путем выкупа в связи изъятием 
соответствующих земельных участков, указанных в п.1 настоящего Постановления:

- Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Ометова, д.1А, кВ.З, ком.1
- Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Ометова, д.1 А, кВ.2, ком.2
- Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Ометова, д.2А, кВ .8, ком.1
- Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Ометова, д.2А, кВ.8, ком.2
- Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Гагарина, д .68, кВ.1
- Республика Татарстан, г. Агрыз, ул. Лесопильная, д. 13, кВ.7
3.Отделу строительства, ЖКХ, архитектуры и градостроительства 

Исполнительного комитета Агрызского муниципального района РТ в течение пяти 
дней:

- направить собственникам изымаемых аварийных жилых помещений и 
земельных участков уведомление о принятом решении с приложением копии 
данного Постановления, а также проект соглашения об изъятии недвижимости для 
муниципальных нужд;

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


- направить копию настоящего Постановления в Агрызский отдел Управления 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 
Республике Татарстан для внесения записи об изъятии в Единый государственный 
реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

4.Общему отделу Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района РТ в течение пяти дней настоящее Постановление:

- разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района РТ, в 
районной газете «Агрызские вести», на портале правовой информации Республики 
Татарстан;

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан И.И. Ш амсутдинова.

Руководитель


